CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL JOÃO DANIEL PT/SE

REQUERIMENTO Nº           , 2020

(Do Sr. João Daniel)

Requer  inclusão  do  projeto  de  lei  nº

1322/2020  que  “Dispõe  sobre  medidas

emergenciais de amparo aos agricultores

familiares  do  Brasil  para  mitigar  os

impactos socioeconômicos da pandemia

do  COVID-19,  durante  o  período  de

vigor do estrado de calamidade pública

no  país,  e  dá  outras  providências”  na

ordem do dia do Plenário.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, inclusão na ordem do dia do Plenário do

projeto  de  lei  nº  1322/2020  que  “Dispõe  sobre  medidas  emergenciais  de  amparo  aos

agricultores familiares do Brasil para mitigar os impactos socioeconômicos da pandemia do

COVID-19, durante o período de vigor do estrado de calamidade pública no país, e dá outras

providências.”

Sala das Sessões, em            de abril de 2020.

João Daniel

Deputado Federal (PT-SE)

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 605 - 70160900 - Brasília DF
Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaodaniel@camara.gov.br

1 *C
D2

00
50

67
25

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r J
oã

o
Da

ni
el

 (P
T/

SE
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
61

79
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.6

70
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

04
/2

02
0

15
:2

1

	Câmara dos Deputados
	Deputado Federal João Daniel PT/SE